Kınalızâde Ali Efendi’yle ilgili bir çok malumata onun eserinden

ulaşılmıştır. Hasan Çelebi Tezkire’sinde Fehmi ile Fevzi isimli şairlerin kardeşi

olduğunu belirterek Fehmi’nin adının Mehmet, Fevzi’nin Hüseyin olduğu bilgisini

verir. Bu durumda Kınalızâde’nin Tezkiretü’ş-Şuarâ sahibi Hasan ( d. Bursa 953/1546-

47 ö. Şevval 1012/ Mart 1604), Hüseyin Fevzi ve Mehmet Fehmi (d.Şam 970/1564-65,

ö.28 Şevval 1004/1596) isminde üç oğlu olmalıdır.
6

1
Hasan Aksoy, “Kınalızâde Ali Efendi”, Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi, cilt: 25, 2002, s. 416,

Ferid Kam, “Kınalızade Ali Çelebi”, Daru’l Fünun Edebiyat Fakültesi Mecmuası (DEFM), İstanbul, 1332,
sene 1, sayı 4, s.359; İsmail Hakkı Uzunçarşılı, Osmanlı Tarihi, Ankara, 1964, II, 675.

çalışmalarıyla ispat etmesinden memnun kalan Ebussuud Efendi , Kınalızâde Ali

Efendiyi derhal Edirne’deki Hüsameddin Medresesi’ne müderris olarak tayin etmiştir.
10

1.3.Resmi Görevleri

Kınalızâde ilk resmi görevine otuz iki yaşında Hüsameddin Medresesi’nde

başlamıştır. Burada üç yıl müderrislik yapmış, sonrasında 953/1546 tarihinde yirmi beş

akçe ile Bursa Hamza Bey Medresesi’ne tayin olmuştur.
11

Kınalızâde’nin daha sonra tayin edildiği medreseler şunlardır; otuz akçe ile

Bursa’da Veliyyüddin oğlu Ahmed Paşa Medresesi’ne (955/1548), kırk akçe ile

Kütahya’da Sadrazam Rüstem Paşa’nın yaptırdığı Yeni Medrese’ye (957/1550), elli

akçe ile Ataullah Efendi’nin yerine İstanbul’da Rüstem Paşa Medreseleri’ne

7
Mehmet Ali Ayni, Türk Ahlâkçıları, (Hazırlayan: İsmail Kara), İstanbul: Kitabevi Yayın No:8, Bayrak

Yayımcılık, 1993, s.79.
8
Hasan Aksoy, a.g.e, s. 417.

9
Hüseyin G. Yurdaydın, İslâm Tarihi Dersleri, Ankara,1982, s.114-115.

(958/1551), Karamanizade Mehmed Efendi yerine Haseki Medresesi’ne (960/1553),

Kurt Çelebi yerine Sahn-ı Seman medreselerine (963/1555) ve Kanuni’nin kendi adına

yaptırdığı Süleymaniye medreselerine tayin edilmiştir.
12

Burada beş yıl müderrislik

yaptıktan sonra Şam’a kadı olarak görevlendirilmiştir. Çalışmamızın konusu olan

Ahlâk-ı Alâî adlı meşhur eserini Şam kadılığı esnasında 971-973/1563-1565 senelerinde

yazmıştır.
13

Görev yaptığı diğer yerler; Kahire Kadılığı (974/1566) Halep Kadılığı

(974/1567), Bursa Kadılığı (976/1568), Edirne Kadılığı (976/1568), İstanbul

Kadılığıdır. (978/1570)
14

İstanbul kadılığından sonra Anadolu kazaskerliğine atanmış, aynı yıl bu

vazifede iken Sultan İkinci Selim ile beraber Edirne’ye gitmiş, ancak burada nikris

hastalığına yakalanmıştır. Sert kış şartlarında hastalığının şiddetlenmesiyle 6 Ramazan

979/22 Ocak 1572 tarihinde İstanbul’a dönerken vefat etmiştir.